СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ «ПОБЕДА» РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
        26.04.2016                                                                                                             № 84
«Об установлении  земельного налога»
      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Победа» Ржевского района Тверской области в целях приведения нормативно-правовых актов о налогах в соответствие с федеральным законодательством

Совет депутатов сельского поселения «ПОБЕДА»  решил:
1. Земельный налог (далее - налог), ставки налога, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также другие элементы налогообложения и иные вопросы, касающиеся условий исчисления и уплаты налога на территории  МО сельское  поселение «Победа» Ржевского района Тверской области   определяется главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
       2. Налоговая ставка

      2.1.Установить  налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков и исчисленной в соответствии со ст. 389-392
главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
	Категории земельных участков
	Ставки
налога %

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
Земельные участки приобретенные ( предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательствам  Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

	Земельные участки, занятые под объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры.
	0,01

	Прочие земельные участки
	1,5

3.  Налоговые льготы
3.1. Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьей 395 главы 31 Налогового  кодекса Российской Федерации.
3.2. Дополнительно освободить от налогообложения:

1)  за земли, находящиеся в собственности, постоянном пользовании или пожизненном наследуемом владении и не используемые для предпринимательской деятельности,  следующие категории налогоплательщиков -физических лиц в расчете на один земельный участок:

-ветеранов и  инвалидов Великой Отечественной войны,
-ветеранов и инвалидов боевых действий, а также приравненных к ним категорий граждан.
2) органы местного самоуправления  в отношении земельных участков, занятых административными зданиями органов местного самоуправления, расположенных на территории муниципального  образования сельское поселение «Победа»;
3)   земельные участки, находящиеся в муниципальной казне муниципальных образований;
4) установить налоговые льготы в размере 100% от общей суммы земельного налога в отношении земельных участков, занятых территориями мест захоронения ( кладбищами).

4.   Налоговый период. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей.
4.1.  Налоговым периодом для всех налогоплательщиков в соответствии с п.1 статьи 393 Налогового кодекса Российской Федерации признается календарный год.

4.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4.3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

 Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, уплачивают авансовые платежи по налогу ежеквартально не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками, указанными в настоящем пункте,  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.4.Налогоплательщиками - физическими лицами ,налог подлежит уплате в срок, установленный  Налоговым  кодексом Российской Федерации
5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право  на уменьшение налоговой базы и (или) предоставление льготы определяется  главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации.
6.Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения «Победа»: № 51 от 11.11.2010 « О земельном налоге» , № 116 от  10.01.2013 г. «О внесении дополнений в решение № 51 от 11.11.2010 г. «О земельном налоге»» ,

№ 29 от 24.04.2014  « О внесении изменений в решение Совета депутатов  сельского поселения № 51 от 11.11.2010 «О земельном налоге»»; № 29А от 24.04.2014  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения № 51 от 11.11.2010 «О земельном налоге»,

№ 58 от 20.03.2015  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Победа»  № 51 от 11.11.2010 « О земельном налоге», № 75 от 02.12.2015 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения № 51 от 11.11.2010 «О земельном налоге».
7. Настоящее решение вступает в  силу по истечение одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».
8.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава сельского поселения «Победа»                                                                         Е.В.Федорова